mampu mencapai 3 semester, misalnya hanya 1-2 semester maka besar biaya perkuliahan 

menyesuaikan mulai dari Rp34.800.000 per mahasiswa, jika sampai 3 semester sisanya maka 

biayanya sebesar Rp.41.550.000. Terakhir jika calon tidak memenuhi program RPL maka 

biaya perkulaiahan perorangnya menjadi sebesar Rp.47.300.000 (Empat Puluh Tujuh Juta Tiga 

Ratus Ribu Rupiah).  

BAB I 

PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

Kualitas output pendidikan jenjang Pendidikan Tinggi dewasa ini sedang diuji dari 

aspek relevansi dan kontribusinya secara profesional pada profesi tertentu di 

masyaraakat. Di samping mengacu dan menjawab persaingan global, maka upaya